
 
 

CCOMUNEOMUNE    DIDI    FFALERONEALERONE 
 

Provincia di Fermo 
 

 
       

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 

 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 65  DEL  20-05-2025 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’anno  duemilaventicinque  il giorno  venti del mese di maggio , nel proprio ufficio  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Provvedimento n. 5 dell’11/06/2024, con il quale, il Sindaco del Comune di Falerone 
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei 
servizi, ha attribuito, alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, 
n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, 
relativamente al I° Settore Affari istituzionali e Generali;    
 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale nr. 41 del 30/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato e relativi allegati per il 
triennio 2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 30/12/2024, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario pluriennale 2025/2027; 

 sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante 
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno 
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2025 si è approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2025”; 
 

N.  199 del Registro generale
   

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER EVENTUALI ASSUNZIONI 
DI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B) A TEMPO PIENO/PART-TIME E A TEMPO 
DETERMINATO, PER ESIGENZE DELL'ENTE. ESITO PROVA COLLOQUIO E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.



  
 
 
 
 

  
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 65 del 20-05-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI FALERONE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 42 del 10/04/2025 con la quale, tra l’altro, si è stabilito 
di procedere all’espletamento mediante avviso, di una selezione pubblica, per titoli ed esami, per 
la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e part-time 
in qualità di Operatori Esperti per esigenze dell'Ente; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 58 del 06/05/2025 con la quale, tra l’altro, si è stabilito 
l’elenco degli ammessi e il diario delle prove. 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 64 del 15/05/2025 con la quale, tra l’altro, si è 
stabilito di approvare l’elenco degli ammessi alla prova orale / colloquio. 
 
Tenuto conto che in data 17/05/2025 si è tenuta la prova del colloquio come da verbale allegato; 
 
Atteso che dopo la prova pratica sono stati ammessi n.13 candidati all’espletamento del 
colloquio e che alla data di convocazione si sono presentati n. 13 candidati; 
 
Preso in esame il verbale n. 2 dei lavori della Commissione esaminatrice della SELEZIONE 
PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER EVENTUALI ASSUNZIONI DI OPERATORI 
ESPERTI (EX CAT. B) A TEMPO PIENO/PART-TIME E A TEMPO DETERMINATO, da 
collocare presso l’Area Lavori Pubblici e riscontratane la regolarità;  
 
Ritenuto necessario approvare l’esito della prova colloquio e la graduatoria finale; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi; 
 
Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni;  
 
Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08- 2000, 
n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione 
organica e norme di accesso;  
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
 
Visto il comma 450 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così modificato da 
ultimo dall'articolo 22, comma 8, della legge n. 114 del 2014;  
 



  
 
 
 
 

  
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 65 del 20-05-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI FALERONE 
 

Visto l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del 
presente provvedimento;  
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 
comunale;  
 

DETERMINA 
 
la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.  
 
Di approvare il verbale della commissione con l’esito della prova colloquio e la graduatoria 
finale (Allegato A), allegato alla presente determinazione e che ne forma parte integrante e 
sostanziale;  
 
Di demandare all’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione di quanto sopra all’albo 
pretorio on line, sul sito web del Comune e sul portale InPA per portare a conoscenza dei 
candidati l’avvenuta formazione della graduatoria; 
 
Di trasmettere la presente determinazione alla Commissione esaminatrice per i conseguenti 
adempimenti di competenza; 
 
Di attestare che:  

 il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili dei 
servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

 a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il responsabile dell’area Amministrativa, Dott.ssa Silvia Luciani; 

 avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona entro 
60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
 

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente, 
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 
 
 
  



  
 
 
 
 

  
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 65 del 20-05-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI FALERONE 
 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del 
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000; 
 
Letto e sottoscritto 20-05-2025. Il Responsabile Amministrativo 
 f.to Dott.ssa Silvia Luciani 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo del Comune di Falerone certifica che copia della presente 
determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno     21-05-2025     e 
vi rimarrà  per 15 giorni consecutivi. 
Il giorno     21-05-2025     viene pubblicata  nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 
32 della Legge n.69 del 18/06/2009. 
 
Falerone, li 21-05-2025                                   L’Istruttore Amministrativo 
 f.to Dott. Daniele Nardi 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza comunale, li _________________ 
 
 
 

             Il Responsabile del servizio  
              

 


